[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЧКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от  07.09.2023   № 491-па
О внесении изменений в постановление администрации
Кочковского района Новосибирской области от 23.12.2021 № 704-па
«Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Кочковского района Новосибирской области»
          В целях эффективного использования бюджетных средств в 2023году  и планируемых объемов финансирования на мероприятия
           ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.Внести изменения в постановление администрации Кочковского района Новосибирской области от 23.12.2021 № 704-па «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Кочковского района Новосибирской области» (с изменениями от 07.02.2022 № 69-па, от  06.06.2022 № 301-па, от 25.10.2022 № 632-па, от 26.12.2022 № 727-па) согласно Приложения.
2.Управляющему делами администрации Кочковского района Новосибирской области (Храпаль Н.Н.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Кочковского района Новосибирской области «Вестник Кочковского района».

          3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Кочковского района Новосибирской области О.Б.Чернышову.

       Глава Кочковского района
       Новосибирской области                                                 П.А.Шилин
Гусаренко Н.А
22861
Приложение

Сводные финансовые затраты муниципальной программы

«Управление муниципальными финансами Кочковского района Новосибирской области»

	Источники расходов в разрезе заказчиков программы
	Финансовые затраты,  руб.
	Примечание

	всего
	в том числе по годам

	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Кочковского района Новосибирской области»

	Всего финансовых затрат, в том числе из:
	275723927,71
	118372150,05
	121482252,78
	35869524,88

	федерального бюджета
	0
	0
	0
	0

	областного бюджета
	211465157,04
	82247333,91
	95457923,13
	33759900,00

	местных бюджетов
	64258770,67
	36124816,14
	26024329,65
	2109624,88

	внебюджетных источников
	0
	0
	0
	0

	М.б.

	1. Мероприятия в сфере управления муниципальной собственностью
	1073695,25
	373695,25
	600000,00
	100000,00

	2. Управление расходами по обслуживанию и сохранению объектов недвижимого имущества, составляющих казну района, в том числе муниципального жилого фонда
	8856014,86
	523050,95
	8232963,91
	100000,00

	3. Пенсионное обеспечение муниципальных служащих
	5003000,00
	1600000,00
	1703000,00
	1700000,00

	4. Обслуживание муниципального долга
	0
	0
	0
	0

	5.Межбюджетные отношения
	142161600,00

	55020900,00
	60579500,00
	26561200,00

Обл.б

Обл.б.  22247968,93
М.б.    25517908,23
Обл.б. 7867953,71
М.б.   11303359,67

Обл.б 18893818,05   М.б.  950505,01

	6. Иные межбюджетные трансферты по предоставлению финансовой поддержки муниципальным образованиям района
	47765877,16
	22879467,13
(11772122,91 о.б.)

(11107344,22 м.б.)
	24886410,03
(10475846,02 о.б.)

(14410564,01 м.б.)
	0

	7. Осуществление прочих расходов
	19171313,38
	14413834,48
(4169090,21 о.б.)

(10244744,27 м.б.)
	4657478,90
(3698863,50 о.б.)

(958615,40 м.б.)
	100000,00
М.б.

	8.Расходы на организацию регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам по регулируемым тарифам.
	19844323,06
	4853702,24
(18317611,00 о.б.)

(821319,68 м.б.)
	7682295,94
(7563109,61 о.б.)

(119186,33 м.б.)
	7308324,88
О.б.

	9.Расходы на приобретение транспортных средств
	31848104,00
	18707500,00
(11217500,00 о.б.)

(7490000,00 м.б.)
	13140604,00
О.б.

	0
	Обл.б   24358104,00
М.б.     7490000,00